

CONSTRUCTORA TBIA, SRL.
RNC.:131-30867-8

OBRA: **STANDS PARA CONSULTA PARA CENTROS SERVICIOS DIGITALES Y ANÁLOGOS**

UBIC.: A nivel Nacional

Fecha: 11/03/2022

Solicitado por :

Preparado por : Ing. Victoria Alejo

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RDS)	Sub-total
PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO						
1.00 STANDS PARA CONSULTA (2 UNIDADES)						
1.01	Estructura Interna en perfilera metálica 2"x4" y Base fijada al piso, tamaño 20 pulg. x 5 pies x 16 pulg. ver detalles en diseño presentado	2.00	ud.	14,080.00	28,160.00	
1.02	Revestimiento en Madera Hidrófugo MDF (incluye parte superior), ver detalles en diseño	2.00	ud.	19,808.00	39,616.00	
1.03	Puerta Posterior Abatible (Madera MDF) 20 pulgs. X 5 pies, incluye Llavín Pequeño	2.00	ud	6,400.00	12,800.00	
1.04	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Pantallas de 24-48 pulg.	2.00	ud.	1,920.00	3,840.00	
1.05	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Teclado	2.00	ud.	1,280.00	2,560.00	
1.06	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Teléfono	2.00	ud.	1,280.00	2,560.00	
1.07	Suministro e instalación de Rotulación Full Color en vinyl laminado (Diseño suministrado por la Institución)	70.00	p2	108.80	7,616.00	
1.08	Bases en Acrílico para colocación del Teclado	2.00	ud.	3,840.00	7,680.00	
1.09	Bases en Acrílico para colocación del Teléfono	2.00	ud.	3,840.00	7,680.00	
1.1	Dispensador de gel para manos, instalados en Laterales	2.00	ud.	1,920.00	3,840.00	
1.11	Instalación Eléctrica (Salida de Tomacorrientes)	2.00	ud	1,088.00	2,176.00	
1.12	Instalación de Salida de Data y Teléfono	4.00	ud	1,088.00	4,352.00	
1.13	Traslado e Instalación de STANDS	2.00	ud.	32,000.00	64,000.00	
Sub-total						186,880.00

PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

2.00 STANDS PARA CONSULTA (2 UNIDADES)						
2.01	Estructura Interna en perfilera metálica 2"x4" y Base fijada al piso, tamaño 20 pulg. x 5 pies x 16 pulg. ver detalles en diseño presentado	2.00	ud.	14,080.00	28,160.00	
2.02	Revestimiento en Madera Hidrófugo MDF (incluye parte superior), ver detalles en diseño	2.00	ud.	19,808.00	39,616.00	
2.03	Puerta Posterior Abatible (Madera MDF) 20 pulgs. X 5 pies, incluye Llavín Pequeño	2.00	ud	6,400.00	12,800.00	
2.04	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Pantallas de 24-48 pulg.	2.00	ud.	1,920.00	3,840.00	
2.05	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Teclado	2.00	ud.	1,280.00	2,560.00	
2.06	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Teléfono	2.00	ud.	1,280.00	2,560.00	
2.07	Suministro e instalación de Rotulación Full Color en vinyl laminado (Diseño suministrado por la Institución)	70.00	p2	108.80	7,616.00	
2.08	Bases en Acrílico para colocación del Teclado	2.00	ud.	3,840.00	7,680.00	
2.09	Bases en Acrílico para colocación del Teléfono	2.00	ud.	3,840.00	7,680.00	
2.10	Dispensador de gel para manos, instalados en Laterales	2.00	ud.	1,920.00	3,840.00	
2.11	Instalación Eléctrica (Salida de Tomacorrientes)	2.00	ud	1,088.00	2,176.00	

CONSTRUCTORA TBIA, SRL.
RNC.:131-30867-8

OBRA: **STANDS PARA CONSULTA PARA CENTROS SERVICIOS DIGITALES Y ANÁLOGOS**

UBIC.: A nivel Nacional

Fecha: 11/03/2022

Solicitado por :

Preparado por : Ing. Victoria Alejo

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
2.12	Instalación de Salida de Data y Teléfono	4.00	ud	1,088.00	4,352.00	
2.13	Traslado e Instalación de STANDS	2.00	ud.	23,040.00	46,080.00	
Sub-total						168,960.00

PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA

3.00 STANDS PARA CONSULTA (1 UNIDAD)

3.01	Estructura Interna en perfilera metálica 2"x4" y Base fijada al piso, tamaño 20 pulg. x 5 pies x 16 pulg. ver detalles en diseño presentado	1.00	ud.	14,080.00	14,080.00	
3.02	Revestimiento en Madera Hidrófugo MDF (incluye parte superior), ver detalles en diseño	1.00	ud.	19,808.00	19,808.00	
3.03	Puerta Posterior Abatible (Madera MDF) 20 pulgs. X 5 pies, incluye Llavín Pequeño	1.00	ud	6,400.00	6,400.00	
3.04	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Pantallas de 24-48 pulg.	1.00	ud.	1,920.00	1,920.00	
3.05	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Teclado	1.00	ud.	1,280.00	1,280.00	
3.06	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Teléfono	1.00	ud.	1,280.00	1,280.00	
3.07	Suministro e instalación de Rotulación Full Color en vinyl laminado (Diseño suministrado por la Institución)	35.00	p2	108.80	3,808.00	
3.08	Bases en Acrílico para colocación del Teclado	1.00	ud.	3,840.00	3,840.00	
3.09	Bases en Acrílico para colocación del Teléfono	1.00	ud.	3,840.00	3,840.00	
3.10	Dispensador de gel para manos, instalados en Laterales	1.00	ud.	1,920.00	1,920.00	
3.11	Instalación Eléctrica (Salida de Tomacorrientes)	1.00	ud	1,088.00	1,088.00	
3.12	Instalación de Salida de Data y Teléfono	2.00	ud	1,088.00	2,176.00	
3.13	Traslado e Instalación de STANDS	1.00	ud.	20,480.00	20,480.00	
Sub-total						81,920.00

PALACIO DE JUSTICIA DE LA ALTAGRACIA (HIGUEY)

4.00 STANDS PARA CONSULTA (1 UNIDAD)

4.01	Estructura Interna en perfilera metálica 2"x4" y Base fijada al piso, tamaño 20 pulg. x 5 pies x 16 pulg. ver detalles en diseño presentado	1.00	ud.	14,080.00	14,080.00	
4.02	Revestimiento en Madera Hidrófugo MDF (incluye parte superior), ver detalles en diseño	1.00	ud.	19,808.00	19,808.00	
4.03	Puerta Posterior Abatible (Madera MDF) 20 pulgs. X 5 pies, incluye Llavín Pequeño	1.00	ud	6,400.00	6,400.00	
4.04	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Pantallas de 24-48 pulg.	1.00	ud.	1,920.00	1,920.00	
4.05	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Teclado	1.00	ud.	1,280.00	1,280.00	
4.06	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Teléfono	1.00	ud.	1,280.00	1,280.00	
4.07	Suministro e instalación de Rotulación Full Color en vinyl laminado (Diseño suministrado por la Institución)	35.00	p2	108.80	3,808.00	
4.08	Bases en Acrílico para colocación del Teclado	1.00	ud.	3,840.00	3,840.00	
4.09	Bases en Acrílico para colocación del Teléfono	1.00	ud.	3,840.00	3,840.00	

CONSTRUCTORA TBIA, SRL.
RNC.:131-30867-8

OBRA: **STANDS PARA CONSULTA PARA CENTROS SERVICIOS DIGITALES Y ANÁLOGOS**

UBIC.: A nivel Nacional

Fecha: 11/03/2022
Solicitado por :
Preparado por : Ing. Victoria Alejo

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
4.10	Dispensador de gel para manos, instalados en Laterales	1.00	ud.	1,920.00	1,920.00	
4.11	Instalación Eléctrica (Salida de Tomacorrientes)	1.00	ud	1,088.00	1,088.00	
4.12	Instalación de Salida de Data y Teléfono	2.00	ud	1,088.00	2,176.00	
4.13	Traslado e Instalación de STANDS	1.00	ud.	23,040.00	23,040.00	
Sub-total						84,480.00

PALACIO DE JUSTICIA DE SAN FRANCISCO DE MACORÍS

5.00 STANDS PARA CONSULTA (1 UNIDAD)

5.01	Estructura Interna en perfilera metálica 2"x4" y Base fijada al piso, tamaño 20 pulg. x 5 pies x 16 pulg. ver detalles en diseño presentado	1.00	ud.	14,080.00	14,080.00	
5.02	Revestimiento en Madera Hidrófugo MDF (incluye parte superior), ver detalles en diseño	1.00	ud.	19,808.00	19,808.00	
5.03	Puerta Posterior Abatible (Madera MDF) 20 pulgs. X 5 pies, incluye Llavín Pequeño	1.00	ud	6,400.00	6,400.00	
5.04	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Pantallas de 24-48 pulg.	1.00	ud.	1,920.00	1,920.00	
5.05	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Teclado	1.00	ud.	1,280.00	1,280.00	
5.06	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Teléfono	1.00	ud.	1,280.00	1,280.00	
5.07	Suministro e instalación de Rotulación Full Color en vinyl laminado (Diseño suministrado por la Institución)	35.00	p2	108.80	3,808.00	
5.08	Bases en Acrílico para colocación del Teclado	1.00	ud.	3,840.00	3,840.00	
5.09	Bases en Acrílico para colocación del Teléfono	1.00	ud.	3,840.00	3,840.00	
5.10	Dispensador de gel para manos, instalados en Laterales	1.00	ud.	1,920.00	1,920.00	
5.11	Instalación Eléctrica (Salida de Tomacorrientes)	1.00	ud	1,088.00	1,088.00	
5.12	Instalación de Salida de Data y Teléfono	2.00	ud	1,088.00	2,176.00	
5.13	Traslado e Instalación de STANDS	1.00	ud.	20,480.00	20,480.00	
Sub-total						81,920.00

EDIFICIO CÁMARA CIVIL DE LA CORTE DE APELACIÓN DE SANTO DOMINGO ESTE

6.00 STANDS PARA CONSULTA (1 UNIDAD)

6.01	Estructura Interna en perfilera metálica 2"x4" y Base fijada al piso, tamaño 20 pulg. x 5 pies x 16 pulg. ver detalles en diseño presentado	1.00	ud.	14,080.00	14,080.00	
6.02	Revestimiento en Madera Hidrófugo MDF (incluye parte superior), ver detalles en diseño	1.00	ud.	19,808.00	19,808.00	
6.03	Puerta Posterior Abatible (Madera MDF) 20 pulgs. X 5 pies, incluye Llavín Pequeño	1.00	ud	6,400.00	6,400.00	
6.04	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Pantallas de 24-48 pulg.	1.00	ud.	1,920.00	1,920.00	
6.05	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Teclado	1.00	ud.	1,280.00	1,280.00	
6.06	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Teléfono	1.00	ud.	1,280.00	1,280.00	

CONSTRUCTORA TBIA, SRL.
RNC.:131-30867-8

OBRA: **STANDS PARA CONSULTA PARA CENTROS SERVICIOS DIGITALES Y ANÁLOGOS**

UBIC.: A nivel Nacional

Fecha: 11/03/2022

Solicitado por :

Preparado por : Ing. Victoria Alejo

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
6.07	Suministro e instalación de Rotulación Full Color en vinyl laminado (Diseño suministrado por la Institución)	35.00	p2	108.80	3,808.00	
6.08	Bases en Acrílico para colocación del Teclado	1.00	ud.	3,840.00	3,840.00	
6.09	Bases en Acrílico para colocación del Teléfono	1.00	ud.	3,840.00	3,840.00	
6.10	Dispensador de gel para manos, instalados en Laterales	1.00	ud.	1,920.00	1,920.00	
6.11	Instalación Eléctrica (Salida de Tomacorrientes)	1.00	ud	1,088.00	1,088.00	
6.12	Instalación de Salida de Data y Teléfono	2.00	ud	1,088.00	2,176.00	
6.13	Traslado e Instalación de STANDS	1.00	ud.	6,400.00	6,400.00	
Sub-total						67,840.00

PALACIO DE JUSTICIA DE SAN CRISTÓBAL

7.00 STANDS PARA CONSULTA (1 UNIDAD)

7.01	Estructura Interna en perfilera metálica 2"x4" y Base fijada al piso, tamaño 20 pulg. x 5 pies x 16 pulg. ver detalles en diseño presentado	1.00	ud.	14,080.00	14,080.00	
7.02	Revestimiento en Madera Hidrófugo MDF (incluye parte superior), ver detalles en diseño	1.00	ud.	19,808.00	19,808.00	
7.03	Puerta Posterior Abatible (Madera MDF) 20 pulgs. X 5 pies, incluye Llavín Pequeño	1.00	ud	6,400.00	6,400.00	
7.04	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Pantallas de 24-48 pulg.	1.00	ud.	1,920.00	1,920.00	
7.05	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Teclado	1.00	ud.	1,280.00	1,280.00	
7.06	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Teléfono	1.00	ud.	1,280.00	1,280.00	
7.07	Suministro e instalación de Rotulación Full Color en vinyl laminado (Diseño suministrado por la Institución)	35.00	p2	108.80	3,808.00	
7.08	Bases en Acrílico para colocación del Teclado	1.00	ud.	3,840.00	3,840.00	
7.09	Bases en Acrílico para colocación del Teléfono	1.00	ud.	3,840.00	3,840.00	
7.10	Dispensador de gel para manos, instalados en Laterales	1.00	ud.	1,920.00	1,920.00	
7.11	Instalación Eléctrica (Salida de Tomacorrientes)	1.00	ud	1,088.00	1,088.00	
7.12	Instalación de Salida de Data y Teléfono	2.00	ud	1,088.00	2,176.00	
7.13	Traslado e Instalación de STANDS	1.00	ud.	10,240.00	10,240.00	
Sub-total						71,680.00

PALACIO DE JUSTICIA DE SANTO DOMINGO OESTE

8.00 STANDS PARA CONSULTA (1 UNIDAD)

8.01	Estructura Interna en perfilera metálica 2"x4" y Base fijada al piso, tamaño 20 pulg. x 5 pies x 16 pulg. ver detalles en diseño presentado	1.00	ud.	14,080.00	14,080.00	
8.02	Revestimiento en Madera Hidrófugo MDF (incluye parte superior), ver detalles en diseño	1.00	ud.	19,808.00	19,808.00	
8.03	Puerta Posterior Abatible (Madera MDF) 20 pulgs. X 5 pies, incluye Llavín Pequeño	1.00	ud	6,400.00	6,400.00	

CONSTRUCTORA TBIA, SRL.
RNC.:131-30867-8

OBRA: **STANDS PARA CONSULTA PARA CENTROS SERVICIOS DIGITALES Y ANÁLOGOS**

UBIC.: A nivel Nacional

Fecha: 11/03/2022

Solicitado por :

Preparado por : Ing. Victoria Alejo

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
8.04	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Pantallas de 24-48 pulg.	1.00	ud.	1,920.00	1,920.00	
8.05	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Teclado	1.00	ud.	1,280.00	1,280.00	
8.06	Soporte o adaptador ajustable para subir y bajar Teléfono	1.00	ud.	1,280.00	1,280.00	
8.07	Suministro e instalación de Rotulación Full Color en vinyl laminado (Diseño suministrado por la Institución)	35.00	p2	108.80	3,808.00	
8.08	Bases en Acrílico para colocación del Teclado	1.00	ud.	3,840.00	3,840.00	
8.09	Bases en Acrílico para colocación del Teléfono	1.00	ud.	3,840.00	3,840.00	
8.10	Dispensador de gel para manos, instalados en Laterales	1.00	ud.	1,920.00	1,920.00	
8.11	Instalación Eléctrica (Salida de Tomacorrientes)	1.00	ud.	1,088.00	1,088.00	
8.12	Instalación de Salida de Data y Teléfono	2.00	ud.	1,088.00	2,176.00	
8.13	Traslado e Instalación de STANDS	1.00	ud.	5,120.00	5,120.00	
Sub-total						66,560.00

SUB-TOTAL GENERAL (RD\$)	RD\$	810,240.00
---------------------------------	-------------	-------------------

ITBIS (18%) 18.00% RD\$ 145,843.20

TOTAL GENERAL (RD\$)	956,083.20
-----------------------------	-------------------

